
CAMARA MUNICIPAL DE JACA"I
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.° 003087/22

PREGÃO PRESENCIAL n.° 11

0bjeto:   Contratação  de  sistema   multiusuário  em  ambiente  Web  para  gravação  e  recorie  das
Sessões Plenárias.

PREÂMBULO

Na data de 26 de outubro de 2022,  às 09:00,   reuniram-se na CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ,
no auditório, sito a Praça dos Três Poderes, 74, Centro. A Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta
na lista abaixo:

Nome
ALEFE ALBERT DA SILVA SANTOS

GILBERTO DE ANDRADE
LUANA SILVERIO ALVES

Cargo
Equipe de Apoio
Equipe de Apoio

Pregoeiro

Na  data  o  Sr.  Márcio  Ferreira  Mariinele  -  Secretario  Diretor  de  Comunicação  esteve  presente  à
sessão, atuando como Equipe Técnica, realizando a análise das propostas apresentadas.

CREDENCIAMENTO

Aberta  a sessão,  procedeu-se o exame dos documentos oferecidos  pelos  interessados  presentes,
visando  à  comprovação  da  existência  de  poderes  para  formulação  de  propostas  e  prática  dos
demais atos de atribuição das Licitantes, na seguinte conformidade:

Código                                      Proponente / Fornecedor                                          Tipo Empresa                             CNPJ                         Preferência de contratação
Lances                                                Representante                                                              CPF                                         RG                              (ari. 44 da LC 123/2006)

1247                                         TV COSTA NORTE LTDA                                                 OUTRAS                     60.820.750/0001 -31
Sim                                                 Vinicius Berlofi zeidan                                                 342.112.228-80                       27.925.356-4

Não

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.  Em seguida recebeu os  Envelopes de
n.° 01  e 02, contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação,  respectivamente..

REGISTR0 E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo,  foi  aberto  os  Envelope  contendo  a  Proposta e,  com  a  colaboração dos membros  da
Equipe  de  Apoio  e  Equipe  Técnica,  a  Pregoeira  examinou  a  compatibilidade  do  objeto,  prazos  e
condições de fornecimento ou de execução,  com aqueles definidos  no  Edital,  tendo desclassificado
as   propostas   desconformes   e   selecionados   entre   os  Autores   das   demais,   os   Licitantes   que

------::J---==

..,     `

gina 1 de 3



CAMARA MUNlclpAL DE ]ACAEml
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos Vlll e IX do
artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de 17/07/2002.

s|sTEMAMUP?|sucsàãÁORqà:r#ÀoísBe,#EWEBPARA
t:m      oo7ç88bg.393  GPTÊ¥%ÊtAosEu:FLtÂRTDEODSFLRLEg:%ÊRDÂSM:Eâ:,ÔAEoS

Classff.          Código           VIVO" COM FUNÇÃO DE COMPARTILHAMENTO NAS
REDES SOCIAIS.

Proponente / Fomecedor

1                      1247 W COSTA NORTE LTDA

Unidade          Quantidade
SERV                      12

Marca                Valor unitário     Valor Total

5.400,00           64.800,00

Status

Classificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em  seguida,  a  Pregoeira  convidou  o  autor  da  proposta  selecionada  a  negociar  o  valor  oferiado,
conforme consta abaixo:

s|sTEMAReusLcfi,çuãâudÁORFâguÉo#AeMNiiÊNTEWEB

oofsgbg.:93   DPAAs¥EGSFÕVEAsçfLOELRRF:85FFLEÁI85csT3ÊL      UsnÉdÊie
Rodada     N° Lance         Código

1247
1247

DE STREAMING "AOVIVO" COM FUNÇÃO DE      % Desconto
COMPARTILHAMENTO NAS REDES SOCIAIS.

Proponente / Fornecedor
TV COSTA NORTE LTDA
TV COSTA NORTE LTDA

Quantidade
12

Vlr.  Lance
Unit.

5.400,00
4.920,00

S itu ação             Data/H ora

Finalizado
Negociado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classifjcadas,
conforme lista de situação dos itens:

ltem                     Códjgo
Cod.  Forn

1                     007.000.393
1247

Descrição do Produto/Serviço

sisTEMAMULTiusuÁRpiró8°É#eM/BFiÊr#E}#ÉBPARAGFWAÇÃOE
RECORTE DE TRECHOS DAS SESSÕES PLENÁRIAS UTILIZANDO

SINAL DE STREAMING " AO VIVO" COM FUNÇÃO DE
COMPARTILHAMENTO NAS REDES SOCIAIS.

W COSTA NORTE LTDA

Unidade
Melhor Preço

SERV
4.920,00

Quantidade
Situação/Obs.

12

Aceito
apenas 1 Proposta

Conforme  disposto  no  item  7  do  instrumento  convocatório,  o  representante  da  licitante  presente
realizou  a  APRESENTAÇÃO  DO  SISTEMA,  tendo  atendido  às  especificações  técnicas  do  item
Edjtal.

HABILITAÇÃO

Analisada   a   documentação   da   Empresa  TV   COSTA   NORTE   LTDA,   constatou-se  que  foram
atendidos  os  requisitos  constantes  do  Edital,  ficando,  portanto,
certame.



CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo,  consultado,  o  representante  da  Licitante  presente declarou  nada ter a  consignar e a
Pregoeira adjudicou o objeto à empresa TV COSTA NORTE LTDA.

ENCERRAMENTO

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a  sessão,  cuj.a  ata  vai  assinada  pela  Pregoeira,  pelos
membros da Equipe de Apoio e Técnica e representantes das licitantes relacionados.

RG.: 27.925.3564
Empresa: 1V COSTA NORTE LTDA

Cargo: Secretario Diretor de Comunicação

Página 3 de 3


